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W połowie marca rusza rekrutacja do przedszkoli gminy Skoczów. W tym roku na rodziców
czeka kilka nowości. Wśród nich propozycja wydłużenia pracy do 18:00 Przedszkola
Publicznego nr 1 przy ul. Mickiewicza. Czy będzie zrealizowana zależy od rodziców.

Do tej pory tylko w Przedszkolu w Harbutowicach działał oddział popołudniowy, który był czynny do 17:30. Od
nowego roku szkolnego ma być wydłużony czas pracy przedszkola w centrum Skoczowa. Jest jeden warunek
musi się zebrać grupa przynajmniej pięciu dzieci – mówi Cezary Tomiczek, dyrektor Miejskiego Zarządu
Oświaty w Skoczowie – dla takiej grupy zasadnym będzie przedłużyć godziny pracy placówki. Nad jak
najlepszą organizacją wydłużonej grupy przedszkolaków pracujemy. Nie wyobrażam sobie, żeby były
dzieci, które zostają przyprowadzone o 5:30 i odebrane o 18:00 – dodaje Tomiczek – na pewno będziemy tak
robić, żeby to rozwiązanie odpowiadało na potrzeby rodziców.

Kryteria od nowa

Od zeszłego roku ustawowo zlikwidowane zostały obwody, a to oznacza, że rodzic może wysłać dziecko do
dowolnie wybranego przez siebie przedszkola. Miejsce zamieszkania nie ma  wpływu na rekrutację.

W pierwszym etapie są brane pod uwagę kryteria ustawowe, które mają jednakową wartość. Otrzymują je dzieci z
rodzin wielodzietnych, czyli takich w których wychowuje się co najmniej troje dzieci. Oprócz tego znaczenie ma
niepełnosprawność zarówno dziecka, jak i jego rodziców czy rodzeństwa. Pod uwagę na tym etapie brane jest także
samotne wychowywanie dziecka oraz dzieci objęte pieczą zastępczą.

W drugim etapie rekrutacji brane są pod uwagę kryteria lokalne. W tym roku postanowiliśmy o kryteria
rekrutacji zapytać rodziców – mówi Cezary Tomiczek – konsultacje trwały tydzień, jednak nikt z
mieszkańców nie zabrał w nich głosu.

Ostatecznie Rada Miejska Skoczowa uchwałą zdecydowała o następujących kryteriach lokalnych:
•    rodzice pracują lub studiują w trybie stacjonarnym – 16 pkt
•    rodzeństwo dziecka już chodzi do przedszkola – 8 pkt
•    rodzeństwo kandydata aplikujące do tego samego przedszkola – 4 pkt
•    rodzina dziecka jest objęta opieką MOPS – 2 pkt
•    rodzina dziecka jest objęta dozorem kuratorskim – 1 pkt

6 maja 2015 r. będzie wiadomo, które dziecko do przedszkola się dostało. Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego dane przedszkole nadal będzie dysponować wolnymi miejscami, dyrektor przedszkola, 
przeprowadzi postępowanie uzupełniające.

4-latki mają nowe prawo

Gmina jest zobowiązana do zabezpieczenia miejsca w przedszkolu dla pięciolatków oraz czterolatków, których
rodzice zdecydują się wysłać do przedszkola. Dzieci w wieku czterech lat mają, od nowego roku szkolnego,
prawo chodzenia do przedszkola. Z naszych szacunkowych wyliczeń wynika, że większość trzylatków
powinna dostać miejsce w przedszkolu – mówi dyrektor Tomiczek – jednak problem może być w Pierśćcu i
Pogórzu. Tam jest bardzo dużo dzieci cztero- i pięcioletnich. Z drugiej strony nie ma rejonizacji, więc nie
wiadomo gdzie rodzice wyślą swoje pociechy.

Rodzice pięciolatków, którzy pomimo obowiązku nie wyślą dziecka do przedszkola będą musieli zobowiązać się do
wypełnienia obowiązku przygotowania przedszkolnego. Prawo pójścia do przedszkola dla czterolatków to
nowość w tym roku, a od 01 września 2017 r. prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w



przedszkolu dotyczyć będzie również dzieci trzyletnich – dodaje Cezary Tomiczek.
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